
Skov-info juli 2025   

Kære alle, 

Sommeren er i gang og der kan allerede høstes både pynt og spiseligt i vore have – vi er så 

heldige      ….Vi har allerede nydt flere skønne arrangementer og for dem der ikke nåede at være 

med og for alle andre, så er der heldigvis flere arrangementer i vente - så hold øje med 

hjemmesiden, kalenderen i Foreningshusets vindfang og Facebook. 

Pinsemorgen-kaffe blev en stor succes med mange deltagende. Der er i det hele taget stor 

opbakning og deltagelse ved de mangeartede indslag og faste tilbud, som eksempelvis yoga og 

fredagsbar. Der er stadigt ledige datoer, så har man tid og lyst til at være vært ved et arrangement, 

så skriv dig på kalenderen som ligger i foreningshuset og eller henvend dig til Gitte (have 88) – hun 

koordinerer åbningstider / værtskab. I juni udgaven af Skov-info fremgik det, at petanque 

turneringen starter d. 6/7. Det er en fejl, turneringen starter mandag d. 7/7 kl. 19. Kom og vær med 

når den nye turnering starter på den nye bane bag Foreningshuset 🎆 

På årets første fælles arbejdsdag, blev der knoklet og de største og væsentligste opgaver blev 

klaret. Det betyder bl.a. at den gamle petanquebane stort set er væk, hvorfor det nu er muligt at 

parkere, hvor den engang var placeret. Der vil ikke blive indkaldt til yderligere arbejdsdage i løbet 

af sommeren – det lover vi        

Sankt Hans blev i år afholdt på bålpladsen ved Skovridervej. Der var hygge for både store og 

små      og mulighed for at sende ønsker afsted på en seddel med bålets flammer. Solveig holdt en 

eftertænksom, relevant og smuk båltale og sanghæfterne kom i brug.  

 

Praktiske info fra haveforeningen: 

En trailer til fælles brug er nu ankommet og den er klar til udlån. Bestyrelsen har endnu ikke et 

smart bookingsystem på plads, men det arbejdes der på. Traileren kan dog godt komme ud og 

gøre nytte med det samme. Den er placeret ved kompostpladsen og er låst med en hængelås. 

Nøglen hertil er placeret med øvrige nøgler (se afsnit om nøgler). Når man vil låne trailerne, skal 

man reservere traileren. Det gøres det ved at skrive havenummer og klokkeslæt udfor datoen, 

på den kalender der hænger på tavlen tv. i Foreningshusets vindfang (se foto). Man må låne den i 

4 timer ad gangen til eget brug – altså ikke udlån til andre eller til at flytte for venner og bekendte. 

Har man ikke afhentet trailerne senest 15 minutter efter start af den bookede periode, må andre 

benytte traileren - dette skal dog noteres på tavlen. Når man tager traileren med sig, skal man 

også medbringe den laminerede registreringsattest og evt. adapter til stikket (hvis man har en 

ældre version af anhængertræk). Begge dele er at finde sammen med nøglen. Førerens forsikring 

dækker mens lånet står på. Foreningen har tegnet en forsikring som dækker traileren mod tyveri, 

når den ikke er udlånt. Opdager man skader eller andet, så skal man kontakte bestyrelsen pr. mail.  



 

 

Sneglegift vil ikke blive indkøbt og distribueret af bestyrelsen i år. Bestyrelsen har besluttet at 

opgive den opgave i år. Vi håber på at sneglene ikke læser med         

Sikkerhed og hensyn ved åben ild/brug af bålfade, grill m.m er med sommerens komme og 

fare for tørke et højaktuelt emne. Haveforeningens dokumenter rummer ingen retningslinjer eller 

vejledninger om emnet, men der findes regler på området, som gælder alle. Disse omfatter bla. 

hensyn til naboer og sikkerhedsafstande.  

Gældende afbrændingsbekendtgørelse: 

https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2014/1339 

Som borger i Aarhus kommune må man eksempelvis ikke afbrænde haveaffald. Se link om bålfade 

i Aarhus kommune: 

https://levemor.dk/baal-i-haven-i-aarhus-kommune/ 

Information fra Videnscenteret Bolius inkl. beredskabsstyrelsens vejledning om bålfade 

https://www.bolius.dk/baal-i-haven-med-sikkerheden-i-orden-12498 

Man har altid pligt til at orientere sig forud for optænding, således at dette ikke foregår samtidigt 

med et forbud. Følgende hjemmeside oplyser om aktuelle forbud: 

https://www.brs.dk/da/borger/forebyg-brand/brandfare.dk/ 

Nøgler til grill, trailer, bagdør og terrassedør, er markeret med navneskilt og hænger på rad og 

række sammen med registreringsattest og adapter til trailerens stik, på et nøglebræt bagpå døren 

til Foreningshusets rum hvor drikkevarerne og biblioteket er placeret. Således er det forhåbentligt 

muligt altid at finde den nøgle man skal bruge (se foto)        

https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2014/1339
https://levemor.dk/baal-i-haven-i-aarhus-kommune/
https://www.bolius.dk/baal-i-haven-med-sikkerheden-i-orden-12498
https://www.brs.dk/da/borger/forebyg-brand/brandfare.dk/


 

 

Og så til det festlige – vi kan begynde at glæde os til årets sommerfest. Mere information følgere 

når detaljerne er på plads, men HUSK at sætte et kryds i kalenderen ved d. 9. august. 

Gæsteparkeringspladsen er blevet udvidet med pladsen hvor petanquebanen oprindeligt lå. Den 

optimale udnyttelse med flere p-pladser vil bestyrelsen kigge på senere. Vi har dog allerede drøftet 

muligheden for at ændre indretningen af parkeringen således at der opstår endnu flere p-pladser.  

Som meddelt tidligere, er der internet i Foreningshuset. Koden ændres ikke alligevel, men 

navnet på internettet og koden findes i bunden af routerne og snart også på en lille lamineret 

seddel på væg i Foreningshusets køkken. For nemheds skyld kan man også scanne QR-koden i 

bunden af routeren med sin telefon, for at logge på. 

Affaldssortering er fortsat svært for nogle og det SKAL vi gøre bedre. Denne besked er ikke til de 

mange som allerede kender til praksis, men til dem som endnu ikke er med på at det er alles 

ansvar at være med til at holde vores områder pæne og rene – også ved affaldscontainerene !!! Til 

eksempel er der bla. for nyligt afleveret en hækkeklipper på affaldsområdet (se foto). Måske beror 

det på uvidenhed, for netop aflagt værktøj kan jo lovligt lægges i affaldsområdet på 

kompostpladsen. Men skraldemændene tømmer IKKE beholdere som er overfyldte eller som er 

blokerede af noget der ligger på jorden ved disse så de ikke kan flyttes.  

Følgende gælder fortsat; det er ikke tilladt at efterlade noget på jorden ved og omkring 

affaldsområdet og er den type affaldsbeholder du skal bruge fuld, så må du tage dit affald 

med hjem indtil der igen er plads.  Vi opfordrer til at du/i rådfører dig med naboer, andre 

kolonister eller spørger bestyrelsen, hvis tvivlen opstår og minder om at det koster ekstra at tilkalde 

skraldefirmaet til ekstra tømning. 



 

 

Nye gebyrer ifbm. sagsbehandling af byggensøgninger og ansøgninger om tilladelse til 

nedgravning af elkabler. Miljøstyrelsen fornyer sig på flere måder og det betyder at samme styrelse 

nu hedder; Styrelse for grøn Arealomlægning og vandmiljø. Pr. 1/1-25 er der indført gebyrer for 

sagsbehandling ved denne styrelse. Denne nyhed er dog først nået frem til haveforeningens 

bestyrelsen for nyligt. Det betyder at det koster ca. 3271 kr. at få en byggeansøgning 

sagsbehandlet. Det koster ca. 2300 kr. at få en ansøgning om tilladelse til at nedgrave elkabler, 

behandlet ved samme styrelse. 

Nyt om byggesagsbehandling ved kommunen: der foregår stadigt forhandlinger og bestyrelsen 

håber at kunne tilvejebringe nyttige og gode nyheder inden sæsonen slutter.   

Bestyrelsens ferieplaner er på plads og der vil ikke være mødeaktiviteter i juli måned ligesom 

foreningsmailen holder delvist ferie         Ved akutte anliggender skal man skrive til foreningsmailen 

eller ringe til formanden. 

 

Nyheder fra kredsen: 

Lovliggørelse af ældre byggeri: Hvis det drejer sig om byggeri fra FØR 2014 er det nok at lave 

en situationsplan med mål. Hvis det er byggeri fra EFTER 2024, så skal der vedlægges alle de 

sædvanlige dokumenter. 

Byggeregler med mere info: Nu er vi endelig klar med let reviderede byggeregler. Det er ikke nye 

regler. De er ligesom de plejer, men vi har lavet teksten mere opklarende og indføjet forklarende 

tegninger. Det er IKKE nye byggeregler. På dialogmødet har vi fortalt om vores snak med Aarhus 

kommune omkring byggeregler. Der er endnu ikke sket mere på den front, så vi kører videre med 

uændrede regelsæt. 



Møderesume fra kredsens dialogmøde med kommunen i Maj: https://aarhuskredsen.dk/wp-

content/uploads/2025/05/2025-05-08-Moederesume-fra-Dialogmoedet-Aarhuskredsen.pdf 

 

Det sker (obs programmet er ikke fyldestgørende- søg info på hjemmeside, i vindfang og FB): 

Juli  

Fællesspisning onsdage i ulige uger 

1/7 Deadline for at klippe egen hæk 

5/7 Kirsten åbner Foreningshuset kl. 11-13  

6/7 Opstart sæsonens petanque turnering bag Foreningshuset kl. 19  

20/7 Sønderjysk kaffebord om eftermiddagen – medbring en kage til det fælles kaffebord og nyd 

selskabet  

August  

9/8 Sommerfest 

19 + 20 + 21 – DHL stafet - se vedhæftede information fra Aarhus motion om trafikale ændringer - 

drikkebilletter bliver tildelt haveforeningen som vanligt. 

September 

6/9-25 kl. 10-13 Arbejdsdag 

 

Rigtig god sommer til alle – dbh bestyrelsen 

 

https://aarhuskredsen.dk/wp-content/uploads/2025/05/2025-05-08-Moederesume-fra-Dialogmoedet-Aarhuskredsen.pdf
https://aarhuskredsen.dk/wp-content/uploads/2025/05/2025-05-08-Moederesume-fra-Dialogmoedet-Aarhuskredsen.pdf

